2018年6月8日
団体各位

公益財団法人 マツダ財団

（ご案内） マツダ財団 市民活動支援 交流会を開催します

拝啓 梅雨の候 貴団体におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より青少年の健全育成にご尽
力されておられるみなさま方には、本当に頭の下がる思いです。
さて、マツダ財団青少年健全育成市民活動支援募集時のアンケートで、いつもみなさま方からいただくご要望（他

の団体の活動を知りたい、協力し合えないか、意見交換がしたい、交流の場を設けてほしい）を反映し、本年も「マツ
ダ財団市民活動支援交流会」を、下記の要領で開催致します。ご多忙の中、また遠方の方には恐縮ですが、他団体
様との意見交換の場としてご参加いただければ幸いです。
（本状は、マツダ財団青少年健全育成市民活動支援で、過去３年間に申請いただいた団体様、並びに交流会

に参加いただいた団体様にご案内しております。他の団体様も参加大歓迎です。）
敬具

記

１．日 時 2018年7月12日 (木) 昼の部 14:00〜16:10 夜の部 18:00〜20:10

＊ 昼の部、夜の部ともに内容は同じです。ご都合の良いほうにご参加下さい。

２．場 所 合人社ウェンディひと・まちプラザ（広島市まちづくり市民交流プラザ）北棟５階研修室C
広島市中区袋町6-36 （次ページ案内図をご参照ください）

３．内 容 (1)市民活動を続けるための資金調達について（マツダ財団）

マツダ財団の概要、資金調達方法、応募に当たって留意すること等について、+ 各自自己紹介
(2)情報交換（全参加者）

各団体様が組織として成長するために留意されていること、成功/失敗エピソード、ノウハウ、課題や悩み
相談等（資金調達方法、後継者育成・・・）。

(3)個別相談（希望者のみ）

４．次 第
昼の部
13:30
14:00
14:00〜15:00
15:00〜15:10
15:10〜16:10
16:10〜

…
…
…
…
…
…

開場
開会
(1)資金調達について
休憩、名刺交換
(2)情報交換
(3)個別相談

夜の部
17:30
18:00
18:00〜19:00
19:00〜19:10
19:10〜20:10
20:10〜

…
…
…
…
…
…

開場
開会
(1)資金調達について
休憩、名刺交換
(2)情報交換
(3)個別相談

＊ 参加費無料。交通費・駐車場代の支給はございません。
＊ 他団体様との交流の場ですので、貴団体の資料や配布物、お名刺など、どうぞご持参ください。

５．参加申込み ご参加いただけます場合、7月9日(月)までにメールで以下の内容をお知らせください。
  ①貴団体名 ②参加者のお名前 ③当日の連絡先(緊急連絡用)

④ご参加希望回(昼の部、夜の部) ⑤情報交換で取り上げたいテーマ
＊不参加の場合はご連絡無用です。
但し、今回参加はできないが、開催タイミング（日程、時間帯）、場所、開催方法・内容等で
ご意見がありましたら、メールでご連絡下さい。次回に向けての検討材料とさせていただきます。

６．連絡先 〒730-8670 広島県安芸郡府中町新地3-1 マツダ財団
担当 井上・浅原 e-mail: Inoue.to@mazda.co.jp  Tel: (082) 565-1344

以上

会 場 案 内

 市内中心部、袋町小学校と併設です。
本通のアンデルセン（改装中）と本通ヒル
ズの間の道を南下すればすぐ左側。

・駐車場はありませんので、公共交通機関
をご利用ください。
・なお、身障者用駐車場のみ 3台分ござい
ますので、ご利用の場合は、会場へ電話
で事前にご予約ください。
・自転車・バイクは、地下の公共駐輪場(有
料、入口北西側)をご利用ください。

所在地：広島市中区袋町6番36号
電話： 082-545-3911

公共交通機関でのアクセス

周辺の駅、バス停
■広島電鉄(以下、広電)市内電車：「袋町」電停から
徒歩約3分、「紙屋町東」電停から徒歩約6分

■バス：「袋町」バス停(広電・広島バス)から徒歩約3分
「放送会館前」バス停（広島バス）から徒歩約6分
「広島バスセンター」から徒歩約9分

■アストラムライン：「本通駅」から徒歩約5分

ＪＲ広島駅南口から
■バス：乗車時間約15分
［広電バス3号線］観音マリーナホップ行き、西飛行場
行き「袋町」下車
［広島バス24号線］吉島営業所行き「袋町」下車
■広電市内電車：乗車時間約20分
1番紙屋町経由宇品行き「袋町」下車
宇品行き以外、「紙屋町東」下車でも来館可能（乗車時間約15分）

北棟入口からエレベータで
5Fへ上がると便利です！

（改装中）